<報道関係各位>

平成 28年 6月 20 日

株式会社博報堂ＤＹホールディングス

株式会社 SEEDATA

株式会社 LGBT 総合研究所

博報堂ＤＹグループの SEEDATA、同グループの LGBT 総合研究所と共同で

「LGBT 消費研究レポート」を販売開始

企業のイノベーション支援に特化した株式会社SEEDATA（本社：東京都港区、代表取締

役：宮井 弘之 以下、SEEDATA）は、LGBT に代表されるセクシャルマイノリティに関するシ

ンクタンクである株式会社 LGBT 総合研究所（本社：東京都港区、代表取締役社長：森永

貴彦 以下、LGBT 総合研究所)と共同で、ゲイの消費スタイルに関する「LGBT 消費研究レ

ポート」を作成、本日より販売を開始いたしましたのでお知らせいたします。

SEEDATA では従来、LGBT の消費動向を分析するために、LGBT に代表されるセクシャ

ルマイノリティの中でも可処分所得が高く、情報発信力の高いとされるゲイ（エグゼクティブ・

ゲイ）に着目、リサーチしたレポートを作成して参りました。LGBT に特化したシンクタンク

「LGBT総合研究所」の設立（2016年5月）を契機に、従来のSEEDATAのレポートにLGBT

総合研究所のオリジナル分析や資料を追加し、内容を充実させた最新版のレポートです。

SEEDATAでは、可処分所得が月額20万円以上で交友関係の広いゲイの方を対象に、

ライフスタイルを徹底分析。誰とも付き合わないゲイや老後の生活を懸念するシニアゲイな

ど、あまり着目されていない視点のレポート骨子を作成。そこに、LGBT総合研究所の実施し

た定量調査結果に基づく独自の知見を盛り込みました。LGBT のライフスタイルや消費スタ

イル、老後の考え方についてのビジネスヒントが詰まったレポートです。

「LGBT 消費研究レポート」は、EC サイトを通して販売いたします。また、LGBT 総合研究

所では「LGBT 消費研究レポート」を用いた LGBT 市場の動向を分析するセミナーや勉強会

などを開催いたします。LGBT 総合研究所主催のセミナーや勉強会に関するお問い合わせ

は下記のアドレスよりお問い合わせください。

◆ レポート購入に関するお問い合わせ：info@seedata.jp

◆ LGBT セミナー・勉強会に関するお問い合わせ：contact@lgbtri.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ先＞

博報堂ＤＹホールディングス グループ広報・IR室 担当：江渡・竹本 TEL：03-6441-9062

■販売価格

・ 「LGBT 消費研究レポート」 価格：30 万円（税抜き）

・PDF データでご提供致します。

・10 万円（税抜き）からの抜粋版もご用意しております。

・ LGBT セミナー価格：60 万円（税抜き）から

「LGBT 消費研究レポート」や、LGBT 総合研究所実施の調査データを基に、LGBT 当

事者もしくは LGBT 総合研究所の研究員が講師となり、当事者の生の声から新しいビ

ジネスのアイデアを生み出すためのワークショップセミナーです。

・ LGBT 勉強会（基礎篇＆応用編）価格：80 万円（税抜き）

「基礎篇」は、LGBT をはじめとするセクシャルマイノリティに関する正しい知識を知るた

めの研修プログラムです。また「応用篇」は LGBT をはじめとするセクシャルマイノリティ

を理解した上でLGBTと向き合い、ビジネスにおけるイノベーションを起こすための機会

探索を、LGBT 総合研究所独自の調査結果活用して行う勉強会です。

■こんな方にオススメです

・事業で、LGBT と向き合うことをご検討されている企業のご担当者

・LGBT に代表されるセクシャルマイノリティの生活者ニーズを知りたい企業のご担当者

・新商品/新規事業のビジネスアイデアを探している企業のご担当者

【株式会社 SEEDATA について

イノベーターのためのシンクタンクを

業務をサポートする株式会社

のグループを「トライブ」として発見

※株式会社 SEEDATA は、博報堂

成プログラム「AD+VENTURE（

社博報堂ＤＹホールディングス

社が設立いたしました。

＜会社概要＞

・社名： 株式会社 SEEDATA

・本社所在地：〒107-6322

5-3-1 赤坂 Biz タワー

・設立 ： 2015 年 10 月 15 日

・代表者： 代表取締役 宮井

・URL：http://seedata.jp/

【株式会社 LGBT 総合研究所

LGBT に代表されるセクシャルマイノリティに

研究所は、LGBT に関連する調査

向き合うことを実現するためのマーケティングサポートを

※株式会社 LGBT 総合研究所

募集・育成プログラム「AD+VENTURE

株式会社博報堂ＤＹホールディングス

株式会社が設立いたしました。

＜会社概要＞

・社名： 株式会社 LGBT 総合研究所

・本社所在地：〒 107-0052

6-1-20 国際新赤坂ビル西館

・設立 ：2016 年 5月 9日

・代表者： 代表取締役社長

・ URL：http://www.lgbtri.co.jp/

について】

イノベーターのためのシンクタンクを標榜し、革新的な事業や製品・サービスアイデアの

株式会社 SEEDATA では、先進的な価値観や行動様式

発見・定義しています。

博報堂ＤＹグループ横断社内公募型ビジネスアイデア

（アド+ベンチャー）」から生まれた社内ベンチャーです

ホールディングス傘下の出資目的子会社である AD plus VENTURE

6322 東京都港区赤坂

日

宮井 弘之

総合研究所について】

されるセクシャルマイノリティに関するシンクタンクである株式会社

調査・研究を行い、企業・自治体が正しい知識を

するためのマーケティングサポートを実施します。

総合研究所は、博報堂ＤＹグループ横断社内公募型ビジネスアイデア

AD+VENTURE（アド+ベンチャー）」から生まれた社内ベンチャーです

ホールディングス傘下の出資目的子会社である AD plus VENTURE

。

総合研究所

0052 東京都港区赤坂

西館

森永 貴彦

www.lgbtri.co.jp/

・サービスアイデアの企画

行動様式を持つ消費者

ビジネスアイデア募集・育

ベンチャーです。株式会

AD plus VENTURE 株式会

株式会社 LGBT 総合

を持ち、理解し、

ビジネスアイデア

ベンチャーです。

AD plus VENTURE